
 
WALDEMAR MICHALSKI
ur. 1938; Włodzimierz Wołyński

 
Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, studia, PRL, KUL, polonistyka, Jerzy Starnawski,
Michał Kańczyk

 
Trafiłem na ćwiczenia do profesora Starnawskiego
W drugim terminie, we wrześniu, były egzaminy wstępne na studia. Okazało się, że
był  temat  wolny:  „Opisz  swoją najważniejszą lub najciekawszą przygodę życia”
Wybrałem sobie temat i go opisałem. Wówczas na egzaminie wstępnym był chyba
profesor Jerzy Starnawski. Bo później, po egzaminie, gdy już oficjalnie zostałem
przyjęty, to dopadł mnie na korytarzu i (miał świetną pamięć) powiedział tak: „Ach,
proszę  pana,  czy  to  wszystko  prawda,  co  pan  napisał  w  tej  opowieści?”
Odpowiedziałem: „Tak, panie profesorze” To były kwestie między innymi naszych
wędrówek z Wołynia na ziemię lubelską. Pokiwał głową: „To niech pan przyjdzie na
ćwiczenia do mojej grupy” I tak się ułożyło, że poszedłem do niego na ćwiczenia.
Jerzy Starnawski interesował się literaturą staropolską. Ja wtedy też odkryłem urok
tej literatury. W szkole średniej w Chełmie mieliśmy świetnych łacinników. Uczył nas
tego przedmiotu profesor Michał Kińczyk. Tak że jak przyszedłem na KUL i trafiłem
na ćwiczenia do profesora Starnawskiego, który wykładał i robił ćwiczenia z literatury
staropolskiej, gdzie trzeba było znać trochę łaciny, to zacząłem cytować po łacinie
tytuły czy fragmenty dzieł. Powiedział mi: „Pan był w seminarium” Odparłem: „Nie,
panie profesorze” „A skąd pan zna łacinę?”„Ze szkoły średniej”  „Niemożliwe. To
jeszcze w szkole średniej w Chełmie uczą łaciny?! I to jak uczą. Skoro pan cytuje te
dzieła, to ja panu dam temat. Niech pan napisze pracę zaliczeniową po pierwszym
roku o Mikołaju Husowczyku” czyli  Nicolaus Hussovianus, pisarz polsko-łaciński,
całkowicie  piszący  po  łacinie  w  XVI  wieku,  pochodzący  z  pogranicza  polsko-
białorusko-litewskiego. Świetnie sobie radziłem z tą pracą. Starnawski mnie później
bardzo  faworyzował  jako  studenta,  który  się  podjął  tematu  trudnego,  bardzo
osadzonego w realiach kultury antycznej i tak dalej.
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